
UNIVERSITÀ DI PISA 
DIREZIONE DIDATTICA, STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Unità Scuole di specializzazione 

 

 

 

 
protocollo@pec.unipi.it 

 

IL RETTORE 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con Decreto rettorale prot. n. 2711 del 27.2.2012; 
VISTO: l’articolo 13 del DPR 10.3.1982, n. 162, concernente l’ammissione alle scuole di specializzazione; 
VISTI: il decreto MURST 22.10.2004, n. 270, recante il regolamento sull’autonomia didattica degli 

atenei; 
VISTO: il decreto MIUR 31.1.2006 concernente il “Riassetto delle Scuole di specializzazione nel settore 

della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale”; 
VISTO: il Decreto rettorale n. 1132 del 25.8.2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione di n. 10 allievi alla scuola di specializzazione di BENI ARCHEOLOGICI (anno 
accademico 2025/2026); 

VISTI: i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito di cui all’Allegato A – che costituisce parte 

integrante del presente Decreto – del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione nell’anno 
accademico 2025/2026 alla scuola di specializzazione di BENI ARCHEOLOGICI per la quale sono 
disponibili n. 10 posti.  

La scuola ha la durata di due anni e prevede l’acquisizione di 120 crediti formativi universitari 
(CFU). 

ART. 2 
La graduatoria è pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e sul sito internet www.unipi.it .  
I candidati che hanno acquisito il diritto all'ammissione sono tenuti ad immatricolarsi, pena la 

decadenza, entro il termine perentorio delle ore 11,00 del 19 dicembre 2025, con le modalità rese 
pubbliche insieme alla graduatoria stessa.  

La graduatoria è approvata sotto condizione dell'accertamento del possesso da parte dei 
candidati dei requisiti per la partecipazione al concorso e della veridicità delle dichiarazioni rese. 
Qualora sia accertata la non veridicità di dichiarazioni rese, aventi effetto sulla formazione della 
graduatoria, il dichiarante decade dai benefici conseguiti sulla base della dichiarazione non veritiera e 
incorre nelle sanzioni previste. L'Università può adottare in ogni momento i provvedimenti di esclusione 
nei confronti dei candidati privi dei requisiti richiesti. 

 
 

                     Il Rettore  
         Prof. Riccardo ZUCCHI 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

http://www.unipi.it/


                               

                                                                                                                       

 

                                                  SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI 

                                                ANNO ACCADEMICO 2025/2026- GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 

                                                        Scadenza per l’immatricolazione dei vincitori: 

                                                       ore 11,00 del 19 dicembre 2025 

 

 

 

 Candidato Punteggio totale su /100 

1 RACHELE TONA – vincitore  81,75 

2 MARTINA CERETTI – vincitore 76 

3 FRANCESCO POLLASTRI – vincitore 75 

4 LAURA OLIVA – vincitore 71,75 

5 MANUELA IAFRANCESCO – vincitore 68,75 

6 CAMILLA MENCONI – vincitore 65,50 

7 BENEDETTA DELLA CIANA – vincitore 50,25 

 


		2025-12-05T06:39:31+0100
	RICCARDO ZUCCHI




